
САДРЖАЗ 

XXXVIII Редовни састанак 13 марта 
1933 године. 

Пре дневног реда: 
1 — Читање записника; 
2 — Извештај Сената Краљевине Ју- 

гославије o примашу Закона o изменама 
и допунама Закона o удружешима, зборо- 
вима и договорима; 

3 — Извештај o конституисању Од- 
бора за проучавање закоиског предлога o 
Споразуму и Аранжману o организацији 
Ђердапског сервиса; 

4 — Извешгај Одбора за проучавање 
законског предлога o Споразуму н Аранж- 
ману o организацији Ђердапског сервиса; 

5 — Интерпелацнја доктора Милана 
Метикоша на Претседника Министарског 
савета; 

6 — Извештаји г. г. Миннстара. 

Дневни ред: Претрес извештаја Фи- 
^ансијског одбора o предлогу буџета 
државних расхода и прихода са предлогом 
Финансијског Закона за буџетску 1933/34 
годину. 

ГоворнИци: Известилац ве11ине Ого 
^aвpилoвиli, др. Фрања Грубер, no одвоје- 
ном мишљешу, др. Славко Шећеров, no 
одвојеном мишљењу, Мипистар финан- 
сија др. Милорад Ђорђевић, др. Велизар 
Јанковић, Алојзнј Павлич, Милан tiy- 
ковић, др. Богумил Вошњак, Владо Спа- 
хић и др. Мнловац Грба  

XXXIX   редовни   састанак   14  марта 
1933 године. 

Пре дневног реда.- 
1 — Читање записпика; 
2 — Иптерпелација др. Милана Ме- 

tHKOma на Мииистра cao6p8iiaja. 

Дневни ред: Нгставак nperpeca у 
Иачелу извештаја Финансијског одбора o 
предлогу буџета државних расхода и при- 
хода са предлогом Финансијског Закона 
за буџетску 1933J34 годину. 

ГоворниЦи-" др. Милан Метикош, no 
()двојеноМ мишљешу, Стеван Тжрић, Ва- 
Снљ Грђић, ДР« Ђуро Леушић, Карло Гај- 

Стрлпа страпа 
шек, др. Славко Шећеров, др. Никола 
Кешељевић, др. Степан Бачић, Мита Ди- 
мнгријевић, др. Живан Лукић, др. Влада 
Станишић, Јосип Стажи!ј, Милан Божић, 
Јован Мисирлић, Исо Богдановић, Мили- 
воје nepnii, Михаило Јевтић, Хусеин Ка- 
ди11, др. Драгутин Косгић, др. Тома Фи- 
данчевић, Албин Коман, Милутин Јевтић, 
Јефтимије Поповић, Симо Марјанац н 
Марко Петровић 47—160 

XL  редовнп  састанак   15 марта 1933 
године. 

Пре дневног реда: 
1 — Читање записника; 
2 — Интерпелација др. Милана Ме- 

тикоша на Мииистра пољопривреде; 
Дневни ред: Насгавак претреса у 

начелу извештаја Фииансијског одбора o 
предлогу буџета државпих рас^ода и при- 
хода са предлогом Финансијског Закона 
за буџетску 1933|34 годину. 

Говорницн: Фердо Шега, Анте Ко- 
вач, Милутин Станојевић, др. Мирко До- 
шен, др. Никола Никић (два пута), Мини- 
стар пољопривреде Јурај Деметропић, Ста- 
вра Трпковић, Трипко НинковиИ, Шукрија 
Куртовић, др. Филип Лазаревић, др. Марко 
Кожул, Михаило Крсгић, Омер Кајмаковић, 
Милош Драговић, др. Тоша Pajnli, др. 
Милап Поповић, др Гавро Санто, др. Ми- 

1—45 лорад Костић, Милутнн Јелић, Милугин 
Пешић, Светислав Хођера, Милан Жива- 
новић, Перо Грајип, Ђуро Марјан, Коста 
Алексић, Милан Добронољац, Јован Јова* 
новић, Александар ДодиН, Урош НеделЈКО- 
вић, Алија Селмановић, Жнвко Даниловић, 
Витомир Давидовић, Милорад Марковић, 
Милинко  Милугнновнћ и Бранко Дрљача   161 — 298 

XLI  редовни  састанак  16 марта 1933 
године. 

Пре диевног реда: 
1 — Читање записннка; 
2 — Приметбе на записник Милннка 

Милутиновића и Алојзија Павлича и од- 
говор секретара Милана Мрављеа, 



Лневни ред: Наставак претреса у 
начелу извештаја Фипансијског одбора o 
предлогу буџета државних расхода и при- 
хода са предлогом Финансијског Закона 
за буџетску 1933|34 годину. 

Говорници: др. Глигорије Тадић, То- 
дор Тонић, Гавро Милошевић, Анте Ађић, 
Станко Тркуља, Никола Прека, др. Ми- 
лосав Стојадиновић, др. Стеваи Крафт, др. 
Анте Куитарић. др. Ђуро Остојић, изве- 
стилац већине Ото Гавриловић, Прет- 
седник Мнннстарског савета др. Милан 
Сршкић. 

Усвајање у'начелу извештаја Финан- 
снјског одбора o предлогу буџета држав- 
них расхода и прихода са предлогом Фи- 
нансијског Закона за буџетску 1933|34 год.   299 

Претрес и усвајаље у поједино- 
стима:   I   раздео   —   Врховна  државна 

ĆTPaHa Страна 
управа, — n раздео — Пензије и инва- 
лидске потпоре, — III раздео — Државни 
дугови и IV раздео — Министарство правде. 

Говорници: Антон Церер, др. Бранко 
Бараћ, Ристо Тоокић, др. Ђуро Леушић, 
др. Никола Кешељевић, Министар правде 
Божидар Максимовић, Душан Иванчеви!], 
Војко Курговић, др. Драгутнн KOCTHII, др. 
Никола Кешељевић, Хасан Торомановић, 
Ристо TDOKHII, извесгилац Ото Гавриловић.  354—371 

Прилови на крају књиге: 
1 — Извештај финапсијског одбора 

o предлогу буџета државних расхода и 
прихода са предлогом Финапсијског Закона 
за буџетску 1933|34 годину. 

2 — Одвојено мишљење г. др. Слапка 
Шећерова н другова; одвојено мишлЈење 
г. др. Фрање Грубера и другова; одвојено 
мишлзење r. др. Милапа Метикоша. 

-354 



ПРЕГЛЕД БУЏЕТСКЕ ДЕБАТЕ 
K Њ И Г A   IV. 

ПРЕТРЕС У  НАЧЕЛУ 

Гавриловић Ото, Известилац већнне, 2—8* 
Грубер Фрањо др., Известилац мањине, 8 
Шећеров Славко др., Известилац мањине, 8 
ЂорђевиИ Милорад др., Министар 

фипансија 8—13 
Јапковић Велизар др., 13—25 
Павлич Алојзиј, 25 — 27 
Ћуковић Милан, 27—33 
Вошњак Богумил др., 33 — 42 
Грба Милован др., 42—44 
Метикош Милан др., 48—57 
Ћирић Стеван, 57—64 
Грђић Васиљ, 64—75 
Леушић Ђуро др., 75—81 
Гајшек Карло, 83—85 
Шећеров Славко др., 85—91 
Кешељевић Никола др., 91—96 
Бачић Стјепан др., 96—100 
Димитријевић Мита, 100—104 
Лукић Живан др., 105—109 
Станишић Владимир др., 109 — 114 
Стажић Јосип, 114—116 
Божић Милан, 116—120 
Мисирлић Јован,  120—125 
Богдановић Исо, 125—129 
Перић Миливоје Ћ., 129—133 
Јевтић Михаило П., 133—137 
Кадић Хусеин, 137—138 
Костић Драгутин др., 138—148 
Фиданчевић Тома др,, 148—150 
Коман Албин, 150—152 
Јевтић Милутии,  152—153 
Поповић Јефтимије, 153—157 
Петровић Марко, 157—160 
Шега Фердо, 162—164 
Ковач Анте, 164—171 
Станојевић Милутин, 171 — 176 
Дошен Мирко др., 176-178 
Никић Никола др., 178—182, 185 
Деметровић Јурај, Министар пољопри- 

вреде 182—185 

Трпковић Ставра, 185—191 
Нинковић Трипко, 193—195 
КуртовиН Шукрија,   195—201 
ЛазаревиИ Филип др., 201—203 
Кожул Марко др.,  203—214 
КрстиИ Михаило, 214—216 
Кајмакови11 Омер, 216—218 
Драговић Милош, 218—221 
PaJHh Тоша др., 221—225 
flonoBHii Милан др., 225—233 
Санто Гавро др., 233—236 
Костић Милорад др., 236—244 
Јелић Милутин, 244—247 
Пешић Милутин, 247—250 
Хођера Светислав, 250—254 
Живановић Милан, 254—260 
Грајић Перо, 260—263 
Маријан Ђуро, 263—265 
Алексић Коста, 265—267 
Добровољац Милан, 267—272 
Јовановић Јован, 272—279 
Додић Александар, 279—282 
Недељковић Урош,  282—284 
Селмановић Алија,  284—285 
Даниловић Живко, 285—288 
Давидовић Витомир, 288—290 
Марковић Милорад, 290—294 
Милутиновић Милинко, 294—295 
Дрљача Бранко, 295—296 
Тадић Глигорије др., 300—303 
Тонић Тодор, 303—306 
Милошевић Гавро 306—311 
Ађић Анте,  311—313 
Тркуља Станко, 313—315 
Прека Никола, 315—319 
Стојадиновић Милослав др., 319—327 
Крафт Стеван др., 327—333 
КунтариИ Анте др., 333—337 
Остојић Ђуро др., 337—345 
Гавриловић Ото, Известилац већине, 345—346 
Сршкић Милан др., Претседник МинистарскоГ 

савета 346—351 

Цифре означују страие говорника. 



ПРЕТРЕС У  ПОЈЕДИНОСТИИА 
Брховна државна управа. — Пензије и инвалидске потпоре. — Државни дугови. 

Церер Антон, 354—356 
Бараћ Бранко др., 356—358 
Ђокић Ристо, 358 
Леушић Ђура др., 358 
Кешељевић Никола др., 358—360 

ИИНИСТАРСТВО  ПРАБДЕ 

Максимовић Божидар, Министар правде, 360—362 
ИванчевиИ Душан, 362—365 
КуртовиИ Војко, 365—366 
Костић Драгутин др., 366—367 
Кешељевић Никола др., 367—369 
Торомановић Хасан, 369—370 
Ђокић Ристо, 370—371 

РЕГИСТАР ГОБОРНИКА 

Г. Г. Министри: 

Деметровић Јурај, Министар пољопривреде, 182—185; 
Тоорђевић Милорад др., Министар финансија, 8 — 13; 
Максимовић Божидар, Министар правде, 360—362; 
Сршкић Милан др., Претседник Министарског савета, 346—351; 

Г. Г. Народни посланици: 

АђићАнте, 311—313; 
Алексић Коста, 265—267; 
БараИ Бранко др., 356—358; 
Бачић Стјепан др., 96—100; 
Богдановић Исо, 125—129; 
Божић Милан, 116—120; 
BomibaK Богумил др., 33—42; 
Гавриловић Ото, 2—8, 345—346; 
Гајшек Карло, 83—85; 
Грајић Перо, 260—263; 
Грба Милован др., 42—44; 
Грђић Васиљ, 64—75; 
Грубер Фрањо др., 8; 
Давидовић Витомир, 288—290; 
Даниловић Живко,  285—288; 
Димитријевић Мита, 100—104; 
Добровољац Милан, 267—272; 

Додић Александар, 279—282; 
Дошен Мирко др., 176—178; 
Драговић Милош, 218—221; 
Дрљача Бранко, 295—296; 
Ђокић Ристо, 370—371, 358; 
Живановић Милан, 254—260; 
Иваичевић Душан, 362—365; 
Јанковић Велизар др., 13—25; 
Јевтић Милутин, 152 — 153; 
Јевтић Михаило, 133—137; 
Јелић Милутин, 244—247; 
Јовановић Јова, 272—279^ 
КадићХусеин, 137—138; 
Кајмаковић Омер, 216—218; 
Кешељевић Николадр., 91-96,367-369,358-360; 
Ковач Анте, 167—171; 
Кожул Марко др., 203—214; 



Коман Албин, 150—152; 
Костић Драгутип др., 138—148, 366—367; 
Костић Милорад ДР-, 236—244; 
Крафт Стеван др., 327—333; 
Крстић Михаило, 214—216; 
Кунтарић Анте др.( 333—337; 
Куртовић Војко, 365—366; 
Куртовић Шукријз, 195—201; 
Лазаревић Филип др., 201—203; 
Леуши}! Ђуро др., 75—81, 358; 
Лукић Живап др,, 105—109; 
Маријан Ђуро, 263—265; 
Марковић Милорад 290—294; 
Метикош Милан др., 48 — 57; 
Милошевић Гавро, 306—311; 
Милутииовић Милинко, 294—295; 
Мисирлић Јован, 120—125; 
Трпковић Ставра, 185—191; 
Недељковић Урош, 282—284; 
Никић Никола др., 178 — 182, 185; 
Нинковић Трипко, 193—195; 
Остојић Ђуро др., 337—345; 
Павлич Алојзиј,  25—27; 
Перић Миливоје, 129—133; 

Петровић Марко, 157—160; 
Пешић Милутин, 247—250; 
Поповић Јефтимије, 153—157; 
Поповић Милан, 225—233; 
Прека Никола, 315—319; 
Рајић Тоша др., 221—225; 
Санто Гавро др., 233—236; 
Селмановић Алија. 284—285; 
Стажић Јосип, 114—116, 
Станишић Владимир др., 109—114; 
Станојевић Милутин, 171 — 176; 
СтојадинониИ Милослав др , 319—327; 
Тадић Глигорије др., 300—303; 
Тонић Тодор, 303—306; 
Торомановић Хасан, 369 — 370; 
Тркул.а Станко, 313—315; 
Ћирић Стеван, 57—64; 
Ћуковић Милан, 27—33; 
Фиданчевић Тома др., 148—150; 
Xoljepa Светислав, 250—254; 
Церер Антон, 354—356; 
Шега Фердо, 162-164; 
Шећеров Славко др., 8, 85—91; 

СТЕНОГРАФСКИ   БИРО 
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